Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2014 










№ 61

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие социальной и инженерной инфраструктуры Павловского района
 на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации

 Павловского муниципального района Нижегородской области 

от 16.10.2012г. №155

Администрация Павловского муниципального района постановляет:

1.Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие социальной и инженерной инфраструктуры Павловского района на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального района Нижегородской области от 16.10.2012г. №155, следующие изменения:

1.1 В Паспорте Программы:

1)раздел 1.9 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	1.9 Объёмы и источники финансирования Программы
	Программа предполагает финансирование за счёт средств бюджетов всех уровней в сумме 454 377,885 тыс.руб., в том числе по источникам финансирования (в тыс.руб.):



	Годы
	ВСЕГО, в том числе
	Федеральный

бюджет
	Областной

бюджет
	Районный

бюджет
	Прочие источники
	Средства поселений

	2013
	108 083,191
	-
	51 221,491
	32 686,8
	24 174,9
	-

	2014
	268 494,694
	50 352,529
	29 161
	164 806,265
	24 174,9
	-

	2015
	77 800
	-
	-
	77 800
	-
	-


2) раздел 1.11 «Индикаторы» изложить в следующей редакции:

	1.11 Индикаторы
	Наименование индикатора
	Значение индикатора целевой программы

	
	
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	
	Количество вводимого жилья в районе по соц.программам
	2 993 кв.м
	5 268 кв.м
	9 363 кв.м

	
	Протяженность газопроводов в районе
	846,45 м
	850,65 м
	855 м

	
	Количество семей, улучшившие жилищные условия
	144 шт.
	179 шт.
	241 шт.


1.2 В Тексте Программы:

1) раздел 2.6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

Программа предполагает финансирование за счёт средств бюджетов всех уровней в сумме 454 377,885 тыс.руб., в том числе по источникам финансирования (тыс.руб.):

	Годы
	ВСЕГО, в том числе
	Федеральный

бюджет
	Областной

бюджет
	Районный

бюджет
	Прочие источники
	Средства поселений

	2013
	108 083,191
	-
	51 221,491
	32 686,8
	24 174,9
	-

	2014
	268 494,694
	50 352,529
	29 161
	164 806,265
	24 174,9
	-

	2015
	77 800
	-
	-
	77 800
	-
	-

	Всего
	454 377,885
	50 352,529
	80 382,491
	275 293,065
	48 349,8
	-


При разработке Программы учитывались все возможные источники финансирования объектов и мероприятий, в том числе с учетом реальной оценки поступления из районного бюджета.

2)раздел 2.8 «Индикаторы достижения целей Программы» изложить в следующей редакции:

Индикаторы достижения целей программы определены согласно статистическим данным, предоставленных Управлением образования Павловского района, Управлением по строительству и капитальному ремонту администрации Павловского муниципального района.
	Наименование индикаторов целей программы
	Ед. измерения индикаторов целей программы
	Значения индикаторов целей программы

	
	
	на момент разработки программы
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	
	
	2012 год
	
	
	

	Количество вводимого жилья в районе по соц.программам
	кв.м
	1 999
	2 993
	5 268
	9 363

	Протяжённость газопроводов в районе
	км
	834,3
	846,45
	850,65
	855

	Количество семей, улучшившие жилищные условия
	шт.
	82
	144
	179
	241


Промежуточные значения индикаторов

	Наименование индикаторов целей программы
	Ед. измерения индикаторов целей программы
	2013 год

	
	
	1 полугодие
	Год


	Количество вводимого жилья в районе по соц.программам
	кв.м
	1 999
	2 993

	Протяжённость газопроводов в районе
	км
	840,31
	846,45

	Количество семей, улучшившие жилищные условия
	шт.
	82
	144


	Наименование индикаторов целей программы
	Ед. измерения индикаторов целей программы
	2014 год

	
	
	1 полугодие
	Год

	Количество вводимого жилья в районе по соц.программам
	кв.м
	2 993
	5 268

	Протяжённость газопроводов в районе
	км
	848,55
	850,65

	Количество семей, улучшившие жилищные условия
	шт.
	144
	179

	Наименование индикаторов целей программы
	Ед. измерения индикаторов целей программы
	2015 год

	
	
	1 полугодие
	Год

	Количество вводимого жилья в районе по соц.программам
	кв.м
	5 268
	9 363

	Протяжённость газопроводов в районе
	км
	852,8
	855

	Количество семей, улучшившие жилищные условия
	шт.
	179
	241


3)Раздел 2.8 «Оценка общественной эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:

Таблица №1

	
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Индикатор цели программы: 

Количество вводимого жилья в районе по соц.программам, кв.м
	1999 кв.м
	2 993
	5 268
	9 363

	Темп роста, %
	
	1,49
	1,76
	1,78

	Численность населения Павловского р-на, тыс.чел.
	99,294
	98,754
	98,484
	98,274

	Темп, %
	0,991
	0,995
	0,997
	0,998

	Общественная эффективность, %
	1,01
	1,49
	1,76
	1,78


Таблица №2

	
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Индикатор цели программы: Протяженность газопроводов в районе, км
	834,3
	846,45
	850,65
	855

	Численность населения Павловского р-на, тыс.чел.
	99,294
	98,754
	98,484
	98,274

	Общественная эффективность:

Протяженность газопроводов на 1 тыс. чел., км
	8,4
	8,57
	8,64
	8,7


Таблица №3

	
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Индикатор цели программы: Количество семей, улучшившие жилищные условия, шт.
	82
	144
	179
	241

	Численность населения Павловского р-на, тыс.чел.
	99,294
	98,754
	98,484
	98,274

	Общественная эффективность
	0,83
	1,46
	1,81
	2,45


1.3 Приложение 2 «Система программных мероприятий на 2014 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на зам.главы администрации, начальника Управления по строительству и капитальному ремонту О.В. Милицкову.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации 







А.О.Кириллов

Приложение №1

к Постановлению администрации Павловского муниципального района № 61 от 31.03.2014
Приложение №2

«к Постановлению администрации Павловского муниципального района № 155 от 16.10.2012г. 

Система программных мероприятий на 2014 год
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализа

ции
	Ответствен

ный исполнитель
	Предполагаемый объем финансирования на 2014 год

	
	
	
	
	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	районный бюджет
	прочие источники
	Средства поселений

	1
	2
	3
	4
	6
	8
	9
	10
	11
	12 

	Задача 1. Повышение уровня обеспеченности населения объектами социальной инфраструктуры

	1.1
	Строительство совмещенного автовокзала и железнодорожного вокзала в г.Павлово
	2014
	УСКР
	65 448,7
	
	9 429
	31 844,8
	24 174,9
	

	1.2
	Строительство детского сада на 205 мест г.Павлово м-н Северный
	2014
	УСКР
	163 841,762
	49 152,529
	
	114 689,233
	
	

	1.3
	ПСД МДОУ «Детский сад на 205 мест» г.Павлово

 м-н Северный
	2014
	УСКР
	174,639
	
	
	174,639
	
	

	
	Итого по разделу 1
	
	
	229 465,101
	49 152,529
	9 429
	146 708,672
	24 174,9
	

	Задача 2. Повышение уровня обеспеченности населения объектами инженерной инфраструктуры

	2.1
	Строительство распр. газ-в в.д. и н.д. д.Чернеево
	 2013-2014
	УСКР
	9 890
	
	8 406
	1 484
	
	

	2.2
	Строительство распр. газ-в в.д. и н.д. д.Чудиново
	2014
	УСКР
	14 525
	1 200
	11 326
	1 999
	
	

	2.3
	Получение технических условий и экспертиза ПСД
	2014
	УСКР
	100
	
	
	100
	
	

	
	Итого по разделу 2
	
	
	24 515
	1 200
	19 732
	3 583
	
	

	Задача 3. Оснащенность объектов социальной инфраструктуры инженерными сооружениями,

коммуникациями, оборудованием

	3.1
	Стр-во инж. инфр-ры жил. застройки в рамках ОЦП «Стимулирование малоэтажного жилищ. строит-ва в Нижегородской обл.»
	2014
	УСКР
	1 919,727
	
	
	1 919,727
	
	

	3.2
	Стр-во инж. инфр-ры жил. застройки мкр-н Северный в рамках ОЦП «Обеспечение инфр. участков… многодетным семьям»
	2014
	УСКР
	12 132,137
	
	
	12 132,137
	
	

	3.3
	Стр-во инж.инфр-ры для многод.семей и работников соц.сферы с использ. ипотеч.кредитования
	2014
	УСКР
	462,729
	
	
	462,729
	
	

	
	Итого по разделу 3
	
	
	14 514,593
	
	
	14 514,593
	
	

	
	ВСЕГО по Программе 2014 год
	
	
	268 494,694
	50 352,529
	29 161
	164 806,265
	24 174,9
	


»









